
2024年度　KGデータ

（表１４）図書館利用状況1

2021年度 2022年度 2023年度 2021年度 2022年度 2023年度

月～金　8:40～22:00

　土 　8:40～18:30

日祝日*　12:00～18:00

長期休暇中　8:40～18:00

月～金　8:50～22:00

　土 　8:50～18:30

日祝日*　12:00～18:00

長期休暇中　8:50～18:00

月～金　　 8:40～21:00

　土 　　  8:40～18:30

日祝日*2　　休館

長期休暇中（平日）8:40～18:00

長期休暇中（土曜）8:40～18:00

53,455人

学生
51,548人
教職員
1,907人

　　　 ２　年間利用者数・貸出冊数には、一般開放による地域住民等の人数や冊数は含めないで、学生及び教職員の利用状況を記入してください。

　　　 ３　「開館時間」に上記以外の時間帯がある場合は、作表してください。

　　　 ４　「年間利用者数（延べ数）」および「年間貸出冊数」について、教員・職員・学生の別に内訳を把握している場合は、（　　）内に記入してくだ
　　　　　 さい。

53,975人

学生
51,806人
教職員
2,169人

33,678冊

学生
31,553冊
教職員
2,125冊

30,384冊

学生
28,311冊
教職員
2,073冊

27,660冊

学生
25,697冊
教職員
1,963冊

*1 各数値は短大
構成員によるもの
を含む
*2 祝日は授業実
施日のみ開館し、
開館時間は8:50-
21:00

［注］ １　スタッフ数は、専任、非常勤ごとに、司書の資格を有するものを（　）内に内数で記入してください。

西宮聖和
キャンパス
図書館*1

1(1) 7(5)

2021年度
280日

2022年度
285日

2023年度
281日

37,609人

学生
36,240人
教職員
1,369人

161,817冊

学生
128,330冊
教職員
17,583冊

157,951冊

学生
124,727冊
教職員
17,313冊

*祝日は授業実施
日のみ開館し、開
館時間は8:50-
22:00

神戸三田
キャンパス

図書メディア館
2(2) 14(11)

2021年度
310日

2022年度
314日

2023年度
312日

104,491人

学生
99,144人
教職員
2,881人

141,742人

学生
130,978人
教職員
1,877人

137,111人

学生
132,236人
教職員
2,085人

40,176冊

学生
34,875冊
教職員
4,447冊

43,734冊

学生
36,815冊
教職員
3,802冊

45,513冊

学生
38,396冊
教職員
4,093冊

*祝日は授業実施
日のみ開館し、開
館時間は8:50-
22:00

年間貸出冊数
備　考

西宮上ケ原
キャンパス

大学図書館
14(10)

45.2
(23.3)

2021年度
310日

2022年度
314日

2023年度
311日

267,604人

学生
251,655人
教職員
9,611人

510,908人

学生
477,735人
教職員
13,673人

565,570人

学生
526,505人
教職員
13,746人

151,389冊

学生
124,506冊
教職員
17,191冊

図書館の名称
専任

スタッフ数
非常勤

スタッフ数
年間

開館日数
開館時間

年間利用者数(延べ数)
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